
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

CAPO DIPARTIMENTO

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO
DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF DIREZIONE 
GEN.

Dott.ssa Luciano Giovanna

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./
DIR. STAFF DIP.

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE

53 21/04/2016 52 5 15 0

Oggetto: 

D.lgs 152/06 Titolo III Bis - Aggiornamento D.D. n.115 del 30.11.2011, intestato a Sinter Sud 
S.r.l. sita in loc.Capitone  -Sant'Agata dei Goti (BN) , per cambio forma giuridica.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



Giunta Regionale della Campania

IL DIRIGENTE      

PREMESSO CHE
 alla ditta SINTER SUD s.r.l., legalmente rappresentata dalla Sig.ra Clementina Suppa nata il 
11.06.1946 a S.Agata dei Goti, è stata rilasciata, con D.D. n.31 del 25.03.2009, l' Autorizzazione 
Integrata Ambientale, ai sensi dell'ex D. Lgs 59/05 , per  l’impianto ubicato a S.Agata dei Goti (BN) 
alla località Capitone -  di  "arrostimento e sinterizzazione di minerali metallici compresi i minerali 
solforati” Cod. IPPC 2.1" ", ubicata in S.Agata dei Goti  (BN)- Loc. Capitone;
 con DD.n 115 del 30.11.2011 (che sostituisce il DD n.31 del 25.03.2009) è stata rilasciata alla 
SINTER  SUD  s.r.l.  legalmente  rappresentata  dal  Sig.Suppa  Antonio  nato  il  05.10.1938  a 
Sant'Agata dei Goti ,l'autorizzazione alla modifica sostanziale dell'impianto di cui sopra;
 che il gestore dell'impianto è il Sig. Luigi Mariano Di lorenzo nato a Napoli il 1.04.1967; 
 con nota acquisita  al  prot.  n.  877162 del 17.12.2015 ,l'amministratore unico della  SINTER 
SUD S.p.a.  ha comunicato  che a far data dal 20.11.2015 la SINTER SUD s.r.l  ha mutato la 
propria forma giuridica da “società a respondsabilità limitata” in “società per azioni”;
RITENUTO 
di dover provvedere all'aggiornamento dell’autorizzazione integrata Ambientale rilasciata con DD 
n. DD.n 115 del 30.11.2011;

VISTO
il titolo III bis del D.lgs 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;
 
Alla  stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di  regolarità  della  stessa compiuta dal 
responsabile del procedimento, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni  di 
competenza di altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività.

DECRETA
per quanto espresso in narrativa,che si intende integralmente riportato,
 di  aggiornare  l'Autorizzazione  Integrata  Ambientale,  di  cui  al  DD.n  115 del  30.11.2011 
rilasciata alla Sinter SUD S.r.l. per l'attività di “arrostimento e sinterizzazione di minerali metallici 
compresi i  minerali  solforati” Cod. IPPC 2.1, ubicata in S.Agata dei Goti  (BN)- Loc. Capitone” 
mutando la forma giuridica da “ SINTER SUD S.r.l” a “ SINTER SUD S.p.a”; 
 di notificare il  presente provvedimento alla  SINTER SUD S.p.a, all’ARPAC Dipartimento 
provinciale di Benevento, alla Provincia di Benevento, al Comune  di Sant' Agata dei Goti (BN), 
all’ASL BN1; 
 di trasmettere copia all’Assessore al ramo;
 di trasmettere copia alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema; 
 ai sensi dell’art. 3 comma IV della L. 7.08.1990 n. 241, avverso il presente provvedimento 
potrà  essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro  60 
giorni  dalla  data  di  notifica  dello  stesso,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica entro 120 giorni;
 di  pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.C.; 

                                Dr.ssa Giovanna Luciano  
          


	RITENUTO 
	VISTO

